
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011700143

143

Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

certame na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na
Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no Município de Novo Aripuanã/AM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023 - CPL/SRP

A Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público que estará reunida na Sala de Reunião da
CPL, localizada na Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no Município de Novo
Aripuanã/AM, para abertura do envelope do seguinte certame: Objeto: Formação de
registro de preços para contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
Serviços de Acesso à Internet com Acesso Dedicado, Compartilhada com Estrutura de
Distribuição na Frequência 5.8 Mhz, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais, Gabinete do Executivo, Órgãos Auxiliares da Administração Municipal e
Programas de Recursos Federais da Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã/AM, de acordo
com o termo de referência. Tipo: Menor Preço Por Item / Modo de Execução: Empreitada
por Preço Unitário. Data da abertura de envelopes: 30 de janeiro de 2023. Hora: 15:00.
Regência legal: Lei n 10.520/2002 e Lei nº 8666/93. Informações: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, no horário das 8:00hs
às 14:00hs, de segunda-feira a sexta-feira ou poderão ser retirados no Portal da
Transparência (transparenciamunicipalaam.org.br), e para a devida participação da licitação
em questão, os interessados deverão apresentar Recibo de Retirada de Edital até 02 (dois)
dias antes do certame na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
localizada na Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no Município de Novo
Aripuanã/AM.

Novo Aripuanã (AM), 16 de janeiro de 2023.
VALMIR POSSIDÔNIO DA FONSECA

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACOBINA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

Obj: Inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou
marketing ou que atuem comprovadamente em uma dessas áreas para compor
subcomissão visando o julgamento de propostas técnicas apresentadas em licitação para
contratação de agências de propaganda para prestação de serviços de publicidade. Data,
hora e end. p/ entrega da ficha de inscrição.: até as 12:00 horas do dia 01 de fevereiro de
2023- Câmara Municipal De Jacobina, Av. João Fraga Brandão, 125, Peru, Jacobina - Bahia.
(74) 3621-3236. Horário de atendimento 08 as 12hrs

Jacobina/BA, 16 de Janeiro de 2023
LÍVIO LIMA BARROS

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Obj.: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
publicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social, para o Poder
Legislativo de Jacobina. Data, hora e end. p/ entrega da prop. e doc.: 16.02.2023 às 09:00
horas - Av. João fraga Brandão, 125 - Bairro Peru -Jacobina - BA.

Jacobina/BA, 16 de Janeiro de 2023
LÍVIO LIMA BARROS

Presidente
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2023

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 26/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para eventuais aquisições de materiais de
limpeza, higiene pessoal e utensílios, para atender as necessidades das diversas secretarias
do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA - BA. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: VANIA DIONISIO VIAJANTE-
ME, inscrita no CNPJ: 18.739.569/0001-39. Valor do Contrato: R$ 496.049,00 (Quatrocentos
e noventa e seis mil e quarenta e nove reais), PERÍODO DE VIGENCIA: 09/01/2023 a
31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2023

PREGÃO PRESENCIAL -SRP Nº 030/2022. OBJETO: registro de preços para eventual
aquisição de lanches, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município
de Campo Alegre de Lourdes/BA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: MARIA EDINALVA DA SILVA CAVALCANTE-MEI,
CNPJ n.18.702.725/0001-97. Valor do Contrato: R$ 64.435,00 (sessenta e quatro mil
quatrocentos e trinta e cinco reais. VIGENCIA: 02/01/2022 a 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Objeto: Contratação de empresa para Construção de Quadra Poliesportiva, no
Povoado de Mandacaru conforme termo de convênio n° 243/2022 firmado entre a Sec. Da
Educação do Estado da Bahia e o município de Baixa Grande/Ba. Data da Realização:
02/02/2023 ás 09:30h. Edital e anexos
http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites. Mais informações
no Setor de Licitação, na sede da prefeitura municipal, de 2ª a 6ª das 08:00h as 12:00hr
T:(74) 3258-1165 ou pelo e-mail licitacoesbx@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Objeto: Contratação de empresa para Construção de Quadra Poliesportiva, no
Povoado de Tabuleiro conforme termo de convênio n° 244/2022 firmado entre a Sec. Da
Educação do Estado da Bahia e o município de Baixa Grande/Ba. Data da Realização:
02/02/2023 ás 14:30h. Edital e anexos
http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites. Mais informações
no Setor de Licitação, na sede da prefeitura municipal, de 2ª a 6ª das 08:00h as 12:00hr
T:(74) 3258-1165 ou pelo e-mail licitacoesbx@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Objeto: Contratação de empresa para Construção de Quadra Poliesportiva, no
Povoado de Lagoa do Cipó conforme termo de convênio n° 245/2022 firmado entre a Sec.
Da Educação do Estado da Bahia e o município de Baixa Grande/Ba. Data da Realização:
03/02/2023 ás 09:30h. Edital e anexos
http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites. Mais informações
no Setor de Licitação, na sede da prefeitura municipal, de 2ª a 6ª das 08:00h as 12:00hr
T:(74) 3258-1165 ou pelo e-mail licitacoesbx@gmail.com

Baixa Grande (BA), 16 de janeiro de 2023
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023/PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico nº. 004/2023/PE, no dia
27/01/2023, objetivando a contratação de empresa especializada no serviço de
FORMADORES (Incluídas todas as despesas como transporte, alimentação e hospedagem) e
aquisição de bolsas e kit pedagógico, destinados a realização da jornada pedagógica 2023,
conforme descritos no Item V, deste termo de referência. Edital disponível no site -
https://bll.org.br/ ou através do e-mail: licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos
horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em 16 de janeiro de 2023.
GLAUCE DA CRUZ SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo n° 03598/2022 Concorrência Pública Nº 016/2022 de 29 de
novembro de 2022. Contrato Nº 027/2023 Contratante: Município de Barreiras. Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: Empresa Sian Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ nº
03746272/0001-23, com sede à Av. Antônio Carlos Magalhães, 2.573 Ed. Royal Trade, sala
1.702 - Brotas - Salvador/BA. No Valor Total de R$ 64.128.341,41 (sessenta e quatro
milhões, cento e vinte e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e quarenta e um
centavos); Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Construção de
Estabelecimento Assistencial de Saúde - EAS - HOSPITAL MUNICIPAL EDSONNINA NEVES DE
SOUZA no Município de Barreiras - BA. Código do Recurso e Fonte: EXERCÍCIO FINANCEIRO
DE 2022 LOA 2022 - Lei Municipal nº 1494/21 - Valor Estimado R$ 35.900.000,00 (Trinta e
cinco milhões e novecentos mil reais) UNIDADE: 03.09.09 - Sec. Mun. de Saúde;
Projeto/Atividade: 1091 - Construção do Hospital Municipal de Barreirias Elemento de
Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações Fonte de Recurso: 0100 - Recursos ordinários 0190
- Operações de Crédito Internas UNIDADE: 03.09.50 - Fundo Municipal de Saúde de
Barreiras - FMSB; Projeto/Atividade: 1091 - Construção do Hospital Municipal de Barreirias;
Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações Fonte de Recurso: 6102 - Recursos de
Impostos e Transferência de Impostos Saúde 15% PPA 2022/2025 Lei Municipal nº 1488/21
- Valor Estimado R$ 27.974.546,73 (Vinte e sete milhões, novecentos e setenta e quatro
mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e três centavos) Programa: 023 - Saúde
Humanizada, Integrada e Inovadora Ação: Construir e Equipar o Hospital Municipal Prazo:
36 (tinta e seis) meses. Data de Assinatura: 13 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

Dia 27/01/23 às 9h. Objeto: locação de veículo com motorista, exclusivo para
MEI. Menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

Dia 30/01/23 às 9h. Objeto: fornecimento de gás liquefeito acondicionado em
botijão de 13 kg. Menor preço global. Editais: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: na sede, ou
e-mail. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 16 de janeiro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-2023-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 005-2023-PE, objeto: Contratação de empresa
especializada, para a prestação de serviços de radiodifusão sonora, através de emissora de
rádio, com modulação FM, cuja área de alcance de transmissão tenha amplitude em todo
território municipal visando à veiculação de notícias, avisos, comunicados, campanhas e
programas informativos do interesse público municipal, conforme especificações contidas
no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço Global/Lote Único. Horário, Data de
Recebimento das propostas: a partir do dia 17/01/2023 a 27/01/2023 até às 14:30 horas,
Sessão: às 15:00h do dia 27/01/2023 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 16 de janeiro de 2023.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4-2023-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 004-2023-PE, objeto: contratação de empresa
especializada, tipo "casa de apoio", para prestação de serviços de hospedagem incluindo
alimentação, aos pacientes enviados à cidade de Salvador - Bahia, encaminhados pela
Secretaria Municipal de Saúde desta municipalidade, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço Global/Lote Único. Horário, Data de
Recebimento das propostas: a partir do dia 17/01/2023 a 27/01/2023 até às 09:30 horas,
Sessão: às 10:00h do dia 27/01/2023 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 16 de janeiro de 2023.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito


		2023-01-17T08:37:29-0300




